



COMUNE DI TALMASSONS

PROVINCIA DI UDINE

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO:

D.L. 18.01.1993, NR. 8 CONVERTITO IN LEGGE 19.03.1993, NR. 68 - DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA URBANISTICA PER L'ANNO 2020

L'anno **duemilaventi** il giorno **diciotto** del mese di **febbraio** alle ore **18:30**, nella sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale

Risultano:

PITTON FABRIZIO	SINDACO	P
GRASSI ROBERTO	ASSESSORE	P
DE PAOLI DANIELE	ASSESSORE	P
TOMAT MARTINA	ASSESSORE	P
TURCO BEPPINO	ASSESSORE	P
ZANIN EMANUELA	ASSESSORE	P

Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa **Plozzer Tamara**

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. **PITTON FABRIZIO** nella sua qualità di SINDACO del Comune di Talmassons ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione:

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.L. 18/01/1993 n. 8 convertito in Legge 19/03/1993, n. 68, attualmente in vigore;

VISTO:

- l'art. 1 comma 169 della Legge 27/12/2006 e s.m.i. dispone che le tariffe e le aliquote relative ai tributi e alle entrate extra tributarie degli enti locali debbano essere deliberate "entro la data fissata dalle norme statali per la deliberazione del Bilancio di previsione" con effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento;
- il comma 26 dell'art. 1 della legge 208/2015 disponeva per il triennio 2015 – 2018 la sospensione dell'efficacia delle leggi regionali e delle delibere comunali nella parte in cui prevedevano gli aumenti dei tributi e delle addizionali attribuiti alle regioni e agli enti locali legge dello Stato rispetto ai livelli applicabili per l'anno 2015; il predetto divieto non si applicava alla Tari, alle entrate non tributarie ed agli enti locali che deliberano il pre - dissesto ovvero il dissesto;
- la Legge 245 del 30.12.2018 non conferma il blocco della potestà impositiva concedendo agli enti di rimodulare aliquote, tariffe ed esenzioni nonché introdurre nuovi tributi;

RICHIAMATI:

- la L.R. 28 dicembre 2018, nr. 28 "Legge collegata alla manovra di Bilancio 2019 – 2021" e la L.R. 28 dicembre 2018, nr. 29 "Legge di stabilità 2019" pubblicate sul BUR del 4 gennaio 2019;
- la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 "Bilancio di Previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021" "Legge di Stabilità nazionale 2019";
- la L.R. 17.07.2015, n.18 avente per oggetto: "Disciplina della Finanza locale del Friuli Venezia Giulia, nonché modifiche a disposizioni delle leggi regionali 18/2013, n. 9/2009 e 26/2014, concernenti gli enti locali", che disciplina i principi e le disposizioni in materia di finanza locale per gli enti del Friuli Venezia Giulia;

RICHIAMATO in particolare l'art. 38 della L.R. 17.07.2015, n. 18 e s.m.i che rinvia alla normativa nazionale il termine per l'approvazione dei documenti di programmazione finanziaria dei Comuni, salva diversa previsione della Legge regionale;

VISTO il decreto del Ministero dell'Interno del 7 dicembre 2018, con il quale viene differito al 28 febbraio 2019 il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario 2019-2021;

VISTA e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 24.01.2019 relativa ai diritti di segreteria previsti in materia di urbanistica per l'anno 2015;

RITENUTO di adeguare gli importi alle disposizioni di legge di cui:

- alla L.R. 3/2011 (**Stazioni Radio Base di Telefonia Mobile / implementazione e Simili**) più precisamente:
 - o **Autorizzazione Unica (L.R. 3/2011) € 300,00**
 - o **S.C.I.A. (L.R. 3/2011) € 150,00**
- alla L.R. 19/2009 più precisamente:
 - o **Autorizzazioni Temporanee € 60,00**
 - o **Segnalazione Certificata Agibilità € 20,00**

RITENUTO di istituire come altra tariffa:

o **Ricerche di archivio e ricostruzione pratiche (per ogni pratica) € 25,00**

e di confermare nei termini in vigore nell'anno precedente i restanti diritti di segreteria in materia di edilizia e urbanistica disposti con il D.L. 8/1993 convertito in Legge 19.03.2993, n. 68, come in tabella indicato;

ACQUISITO il parere espresso dal Responsabile di Area preposto;

CON votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) di approvare le tariffe per l'anno 2020 relative ai diritti di segreteria in materia di edilizia e urbanistica (D.L. 18/01/1993, n. 8 convertito in legge 19/03/1993, n. 68) riportate nella seguente tabella:

	2020	limite		modificato rispetto 2019
		Min.	Max	
certificati di destinazione urbanistica (lett. A) – comma 10 – art. 10)		€ 5,16	€ 51,64	no
fino a n. 1 mappale	€ 15,00			no
per ogni mappale in più				
(massimo complessivo certificato € 50,000)	€ 5,00			
autorizzazioni e nulla osta (lett. B) – comma 10 – art. 10	€ 25,00	€ 5,16	€ 51,64	no
S.C.I.A /D.I.A. (lett. C) – comma 10 – art. 10		€ 51,65	€ 516,46	no
S.C.I.A /D.I.A./AUTORIZZAZIONI TEMPORANEE	€ 60,00			si
autorizzazione per attuazione piani di recupero di iniziativa privata (lett. D) – comma 10 – art. 10	€ 51,64	€ 5,16	€ 51,64	no
varianti ai Piani Urbanistici di iniziativa privata e procedure VAS (lett. E) – comma 10 – art. 10	€ 516,46	€ 51,65	€ 516,46	no
certificati ed attestazioni in materia urbanistica (lett. F) – comma 10 – art. 10	€ 20,00	€ 5,16	€ 51,64	no
Permesso di Costruire (lett. G) – comma 10 – art. 10		€ 15,49	€ 516,46	no
Permesso di Costruire	€ 85,00			si

per unità immobiliari abitative successive alla prima	€ 30,00			
varianti in permesso di costruire e pareri preventivi	€ 60,00			
Stazioni Radio Base di Telefonia Mobile / implementazione e Simili - Autorizzazione Unica (L.R. 3/2011)	€ 300,00			sì (adeguato normativa L.R.3/2011)
Stazioni Radio Base di Telefonia Mobile / implementazione e Simili S.C.I.A. (L.R. 3/2011)	€ 150,00			sì (adeguato normativa L.R.3/2011)
Segnalazione Certificata Agibilità	€ 20,00			sì (adeguato normativa L.R. 19/2009)
Provvedimenti relativi a condono edilizio e Sanatoria di cui alla L. 47/85, 724/98, L.R. 26/2004 e L.R. 19/2009		€ 15,49	€ 516,46	no
S.C.I.A /D.I.A. in sanatoria	€ 60,00			
Permesso di Costruire in sanatoria	€ 85,00			no
Procedimenti relativi a conferenza di servizi	€ 150,00	€ 15,49	€ 516,46	no
Procedura Autorizzativa Semplificata (P.A.S.)	€ 150,00	€ 15,49	€ 516,46	no
Autorizzazione Unica Ambientale	€ 60,00	€ 15,49	€ 516,46	no
ALTRE TARIFFE				
Ricerche di archivio e ricostruzione pratiche (per ogni pratica)	€ 25,00			sì

Successivamente, attesa l'urgenza a provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 e s.m.i.

PARERI ESPRESSI IN PROPOSTA E FIRMATI IN FORMA DIGITALE

Regolarità Tecnica: Favorevole

Il Responsabile dell'Area
DEL ZOTTO PIETRO

Regolarità Contabile: Favorevole

Il Responsabile dell'Area

PRAMPERO Tiziana

Letto, confermato e sottoscritto

Il SINDACO
F.to PITTON FABRIZIO

Il Segretario Comunale
F.to dott.ssa Plozzer Tamara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione oggi *19-02-20* viene affissa all'Albo Pretorio online, ove vi rimarrà a tutto il 05-03-20.

Talmassons, li 19-02-20

Il Responsabile Pubblicazione
F.to dott. Giacomo Anese

Comunicata ai Capigruppo consiliari art. 1 comma 16 L.R. 21/2003 prot. n. 1256 del 19-02-2020

ATTESTATO DI ESECUTIVITA'

Provvedimento esecutivo dal 18-02-20

Art. 1 comma 19 della L.R. 11.12.2003 n. 21 e s.m.i

L'Impiegato Responsabile
F.to dott. Giacomo Anese